ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /UBND-NV

V/v tuyên truyền phong trào thi

đua yêu nước, điển hình tiên tiến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị ngành dọc thuộc các khối

thi đua trên địa bàn huyện;

- Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1575/SNV-TĐKT ngày 16/10/2023 của Sở Nội vụ

tỉnh về việc tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước, điển hình tiên tiến;

Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước,

điển hình tiên tiến của tỉnh Lai Châu trên Đặc san Thi đua - Khen thưởng, Cổng

Thông tin điện tử Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương và hướng tới kỷ niệm

ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc, ngày Truyền thống

thi đua yêu nước (11/6) hằng năm.

Chủ tịch UBND huyện đề nghị:

Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Các cơ quan, đơn vị ngành dọc

trực thuộc các khối thi đua trên địa bàn huyện; Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn

hằng tháng rà soát, tìm kiếm lựa chọn, giới thiệu gương người tốt, việc tốt, các

nhân tố điển hình (gọi chung là điển hình tiên tiến); cung cấp video clip, phim tư

liệu về các hoạt động thi đua, khen thưởng của ngành, của huyện, của cơ quan,

đơn vị, địa phương. Thời gian trước ngày 25 hằng tháng gửi về Hội đồng Thi

đua, Khen thưởng tỉnh theo địa chỉ hòm thư điện tử:

dienhinhtientienlaichau@gmail.com để tổng hợp, lựa chọn.

Căn cứ Văn bản này, các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, C1, NV.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2023-11-10T13:53:43+0700

		2023-11-10T15:41:05+0700

		2023-11-10T15:41:05+0700

		2023-11-10T15:41:05+0700